
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA 

DIFESA CIVILE DELLA SICILIA 

 

 

 Pagina 1 

       Decreto di approvazione della graduatoria definitiva  della procedura comparativa per 

l’affidamento di n. 1 incarico di medico del Servizio Sanitario presso il Comando dei Vigili del 

Fuoco di Agrigento per il biennio 2025-2026 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

- Visto il decreto n. 127 del 22/11/2024 del Vice Capo Dipartimento Vicario di 

autorizzazione all’indizione della procedura comparativa per il conferimento di complessivi 

n. 12 incarichi di medico per il Servizio Sanitario presso i Comandi VVF rientranti nella 

competenza della Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Sicilia per il biennio 

2025-2026; 

- Visto l’allegato A del citato decreto del Capo Dipartimento, nel quale sono indicati i posti 

disponibili presso ciascuna sede di servizio nonché i relativi compensi spettanti al personale 

medico; 

- Vista la circolare di avvio della procedura comparativa della Direzione Centrale per la 

Salute – prot. n. 841 del 22.11.2024; 

- Vista la nota della Direzione Regionale VVF per la Sicilia, prot. n. 46600 del 19.12.2024, 

inviata ai Comandi ai fini della pubblicazione del decreto del Vice Capo Dipartimento 

Vicario n. 127 del 22.11.2024, nonché la successiva nota di rettifica DIRSIC prot. n. 46805 

del 20.12.2024; 

- Vista la pubblicazione dell’avviso pubblico di procedura comparativa finalizzata alla 

stipula dei contratti a tempo determinato per il conferimento degli incarichi di Medico 

presso i Comandi dei Vigili del Fuoco, le Scuole Centrali antincendi e la Scuola di 

formazione Operativa, sul sito della Direzione Regionale VVF per la Sicilia e di ogni 

singolo Comando della regione in data 21.12.2024, 

- Visto l’art. 7 comma 6 e seguenti, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. “Testo Unico del 

Pubblico Impiego” che disciplina le procedure comparative per il conferimento degli 

incarichi di collaborazione;  

 

- Visti i verbali delle riunioni tenutesi nei giorni 15/01/2025 e 20/01/2025, redatti dalla 

Commissione di valutazione dei titoli, all’uopo incaricata con Decreto del Direttore 

Regionale VV.F. per la Sicilia n. 2 del 14/01/2025 e la graduatoria di merito redatta dalla 

Commissione per ciascuna sede di servizio secondo l’ordine decrescente di punteggio 

conseguito, con l’osservanza, a parità di punti, delle preferenze previste dall’avviso 

pubblico, trasmessi al Responsabile del procedimento con nota della DIRSIC prot. n. 1952 

del 21.01.2025.  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA 

DIFESA CIVILE DELLA SICILIA 

 

 

 Pagina 2 

DECRETA 

È approvata la graduatoria di merito assoluta relativa al Comando dei Vigili del Fuoco di Agrigento di seguito 

riportata, secondo l’ordine decrescente di punteggio conseguito:  

- 1. Dott. ANDRONICO Giuseppe    18,50   

- 2. Dott. ARCURI Vincenzo            16,00  

- 3. Dott. ARCURI Carlo                    5,50  

- 4. Dott. URSO Danilo                      1,50 

 

Risulta collocato nella graduatoria in posizione utile rispetto al numero di posti previsti: 

 
Dott. ANDRONICO Giuseppe   

 

Il Comandante dei Vigili del Fuoco di Agrigento provvederà con proprio atto  a conferire l’incarico di medico del 

Servizio Sanitario del Comando dei Vigili del Fuoco di Agrigento al Dott. Giuseppe ANDRONICO che lo 

sottoscriverà per accettazione. 

 
 

 
  IL DIRETTORE REGIONALE 

(CARROLO) 
 (sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge) 

 

 

 

 


		2025-01-21T14:04:41+0100
	CARROLO AGATINO


		2025-01-21T14:12:55+0100
	protocollo


		2025-01-24T08:47:20+0100
	protocollo




